Excelentíssimo Senhor
Digníssimo Deputado ROBERTO MAIA CIDADE FILHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

MENSAGEM N.º           /2025

                          Manaus,         de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas e Senhores Deputados,

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

submeto à aprovação dessa Augusta Assembleia Legislativa, a designação

do Senhor JARDEL AUGUSTO ANDRADE LUZEIRO para exercer a função

de Membro Titular do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS – ADS, a fim cumprir

o mandato de 02 (dois) anos, nos termos dos artigos 4.º e 5.º do Decreto n.º

41.948, de 17 de fevereiro de 2020.

Esclareço, por oportuno, que a designação foi formalizada

por intermédio do Ofício n.º 407/2025-GAB-ADS, subscrito pelo Presidente da

Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas, Sra. MICHELLE

MACEDO BESSA, cuja reprodução acompanha esta Mensagem, juntamente

com o curriculum vitae do designado.

No ensejo, renovo aos ilustres Senhores Deputados

expressões de elevado apreço.

WILSON MIRANDA LIMA

Governador do Estado

Folha: 18
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/34D5.BAB6.F90F.C191/4EDEBE95
Código verificador: 34D5.BAB6.F90F.C191   CRC: 4EDEBE95

2025.10000.00000.9.042849 / Pg. 1

113
01 outubro

Documento 2025.10000.00000.9.042849
Data  01/10/2025

TRAMITAÇÃO
Documento No 2025.10000.00000.9.042849

Origem

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

Enviado por:
Data:

GUSTAVO PICANÇO TAKETOMI
06/10/2025

Destino

Unidade: DIRETORIA DE APOIO LEGISLATIVO
:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2025.10000.00000.9.042849 / Pg. 10